
Parabancario e settore finanziario in Italia: evoluzione, ricerca, azione sindacale

La Confederazione Generale Italiana del Lavoro (CGIL), fornisce di seguito all’iscritto o alla persona che avrà contatti regolari con il sindacato, le informazioni fondamentali sulle caratteristiche del trattamento dei suoi dati che verranno svolti in esito all’iscrizione, evidenziando che, in ogni caso,

L’INFORMATIVA COMPLETA E DETTAGLIATA È SEMPRE SCARICABILE DA:
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Titolare, Contitolari, Responsabile della Protezione dei Dati. La Confederazione Generale Italiana del Lavoro con sede a Roma in Corso Italia n. 25 (PEC: organizzazione@pec.cgil.it) è il Titolare. Le singole associazioni sindacali (CGIL regionali, Camere del lavoro, Federazioni o categorie nazionali, regionali e territoriale) sono contitolari del trattamento. L’estratto dell’accordo di contitolarità è reperibile nel sito www.cgil.it/contitolarita. il Responsabile per la Protezione dei Dati potrà essere contattato all’indirizzo privacy@cgil.it
Finalità e basi giuridiche. I dati verranno acquisiti dall’interessato all’iscrizione e/o al primo contatto e potranno essere acquisiti anche successivamente, anche da soggetti terzi (familiari, datore di lavoro, ente previdenziale e/o assistenziale, Patronato, CAAF CGIL, altri enti costituiti e/o convenzionati). I dati verranno trattati: (a) per adempiere agli obblighi sindacali, sulla base della necessità di adempiere agli obblighi e alle prerogative statuarie. La comunicazione dei dati all’esterno del sindacato è sempre subordinata al consenso dell’iscritto; (b) per adempiere ad obblighi legali, sulla base della necessità di adempiere agli obblighi di legge o per motivi di interesse pubblico rilevante; (c) sulla base del consenso dell’interessato, per comunicare i dati a terze parti quali il Patronato e/o i CAAF costituiti dalla CGIL, gli enti costituiti, promossi e/o convenzionati con la CGIL che svolgano servizi connessi alla tutela della persona, solo sulla base del consenso dell’interessato e per consentire alle predette terze parti l’erogazione dei servizi connessi alla tutela della persona in ambito lavorativo, fiscale, contabile, previdenziale, assistenziale e consumeristico; (e) per svolgere ricerche di natura statistica, sulla base della necessità e volontà di procedere all’indagine statistica, rigorosamente su dati trasformati in forma anonima e pubblicati solo in forma aggregata; (f) solo su consenso dell’iscritto, per profilare l’interessato, anche avvalendosi dei dati ricevuti da terze parti, al fine di elaborare, sulla base delle sue caratteristiche personali e reddituali, quali sono i benefici lavorativi, fiscali, contabili, previdenziali, assistenziali, consumeristici, familiari e/o in qualsiasi settore nel quale la CGIL presti attività di tutela dell’iscritto e, quindi, per aiutarlo a perseguire tali benefici.

Natura del conferimento e conseguenze in caso di rifiuto. Il conferimento dei dati richiesti è facoltativo. Qualora l’interessato rifiuti di conferire i dati anagrafici sarebbe impossibile perfezionare l’iscrizione al sindacato e/o svolgere l’attività sindacale a suo favore. Laddove rifiuti di fornire altri dati non essenziali per l’iscrizione o per l’attività, potrebbe essere impossibile o particolarmente difficoltoso garantire il corretto perseguimento delle finalità sindacali o istituzionali.
Comunicazione, diffusione e trasferimento all’estero dei dati. Al fine di adempiere agli obblighi statutari, i dati potrebbero essere trasmessi e comunicati, esclusivamente previo consenso, ad altri soggetti quali il datore di lavoro o ente pensionistico, ente bilaterale o enti paritetici contrattuali e/o enti pubblici verso i quali la comunicazione è prevista dalla normativa. I dati stessi potrebbero inoltre essere comunicati, sempre previo consenso, e per consentire di usufruire dei servizi offerti, o comunque per informare sui medesimi servizi, al Patronato Inca e ai CAAF CGIL, all’AUSER, al SUNIA o alla Federconsumatori, ad associazioni costituite o promosse dalla CGIL o, comunque, a enti o persone giuridiche con o senza scopo di lucro, costituiti o promossi dalla CGIL dei quali il sindacato si avvale per il perseguimento dei propri scopi. I suoi dati personali potranno essere diffusi solo laddove siano stati resi pubblici dall’interessato e, comunque, esclusivamente nel caso in cui l’interessato abbia assunto cariche dirigenziali sindacali. I dati non saranno trasferiti in Paesi extra UE o verso organizzazioni internazionali, salvo che non vi sia una decisione di adeguatezza. In altri casi, e solo laddove consentito dalla normativa vigente, i dati potrebbero essere trasferiti all’estero solo laddove previamente pseudoanonimizzati o criptati.

Conservazione dei dati. I dati saranno trattati per il tempo strettamente necessario all’adempimento delle predette finalità sindacali (normalmente coincidente con il periodo di iscrizione al sindacato e, successivamente, per la durata massima di dieci anni). Per i trattamenti subordinati al consenso i dati saranno trattati sino a quando l’interessato non lo revocherà.

Diritti dell’interessato e Reclamo. La legge riconosce all’interessato il diritto di chiedere l’accesso ai dati e al trattamento e, nei casi previsti, la rettifica, la cancellazione e la portabilità dei dati. L’interessato gode altresì del diritto di chiedere la limitazione del trattamento, opporsi allo stesso e/o revocare il consenso sul quale il trattamento si fondi. L’interessato gode altresì del diritto di proporre reclamo o segnalazione all’autorità di controllo dello Stato UE in cui risiede, in cui lavora o in cui è avvenuta la violazione. I predetti diritti possono essere esercitati direttamente presso le strutture territoriali della CGIL (www.cgil.it/sedi), oppure scrivendo al Responsabile per la Protezione dei Dati (privacy@cgil.it).

Il sottoscritto, letta l’informativa che precede, ed informata del luogo in cui potrà reperire l’informativa completa e dettagliata, dichiara di seguito la propria volontà in ordine al trattamento dei dati sopra descritto e subordinato al suo consenso:

1. alla comunicazione dei miei dati comuni e relativi all’iscrizione al sindacato ai soggetti indicati nell’informativa (datore di lavoro, enti previdenziali ed assistenziali, enti bilaterali, enti paritetici contrattuali, enti pubblici) nei limiti in cui la comunicazione sia essenziale per l’adempimento degli scopi statutari o degli obblighi legali.
( presto il consenso








( nego il consenso

2. alla comunicazione e al trattamento dei miei dati comuni e particolari, questi ultimi limitatamente all’iscrizione o ai contatti regolari con il sindacato, al Patronato Inca, ai CAAF CGIL SRL costituiti dalla CGIL, al Sunia, all’Auser, alla Federconsumatori e, comunque, agli enti e alle persone giuridiche, con o senza scopo di lucro, delle quali si avvale il sindacato per il perseguimento degli scopi statutari o, comunque, con essa convenzionate o affiliate, o da essa costituiti e/o promossi, affinché tali soggetti svolgano attività promozionale, a mezzo posta cartacea e di strumenti tecnologici avanzati quali fax, SMS, MMS e Email, relativamente ai servizi offerti in ambito lavorativo, fiscale, contabile, previdenziale, assistenziale e consumeristico.
( presto il consenso








( nego il consenso
3. alla comunicazione e al successivo trattamento dei miei dati comuni e particolari dei quali sia in possesso la CGIL, al Patronato Inca, ai CAAF CGIL SRL costituiti dalla CGIL, al Sunia, all’Auser, alla Federconsumatori e, comunque, agli enti e alle persone giuridiche, con o senza scopo di lucro, delle quali si avvale il sindacato per il perseguimento degli scopi statutari o, comunque, con essa convenzionate o affiliate, o da essa costituiti e/o promossi, affinché tali soggetti procedano al trattamento di tali dati al fine di adempiere a specifico mandato o incarico da me conferito a tali soggetti in ambito lavorativo, fiscale, contabile, previdenziale, assistenziale e consumeristico.
( presto il consenso








( nego il consenso

4. alla profilazione dei miei dati personali, ivi compresi quelli acquisiti da terze parti ai quali l’iscritto ha prestato il consenso per la trasmissione alla CGIL, finalizzata all’individuazione di benefici dei quali potrei godere in ambito sindacale, lavorativo, fiscale, contabile, previdenziale, assistenziale, consumeristico e/o, comunque, nei contesti per i quali la CGIL persegue finalità di tutela degli iscritti o dei soggetti che hanno contatti regolari, alla luce delle mie condizioni personali e/o reddituali e al successivo loro trattamento necessario per informarmi dei benefici stessi e delle modalità per poterli ottenere.

( presto il consenso








( nego il consenso

Luogo e data ______________________
Firma __________________________________

Konfederata e Përgjithshme Italiane e Punës (CGIL) u ofron informacionin e mëposhtëm anëtarëve ose kujtdo që ka kontakt të rregullt me ​​sindikatën në lidhje me përpunimin e të dhënave të tyre që do të kryhet pas regjistrimit. Theksohet se, në çdo rast,

INFORMACIONI I PLOTË DHE I DETAJUAR MUND TË SHKARKOHET GJITHMONË NGA:
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Kontrolluesi i të Dhënave, Kontrolluesit e Përbashkët dhe Zyrtari i Mbrojtjes së të Dhënave. Konfederata e Përgjithshme Italiane e Punës, me seli në Romë në Corso Italia 25 (PEC: organizzazione@pec.cgil.it), është Kontrolluesi i të Dhënave. Sindikatat individuale (CGIL rajonale, Dhomat e Punës, federatat ose kategoritë kombëtare, rajonale dhe territoriale) janë kontrollues të përbashkët të të dhënave. Një ekstrakt i marrëveshjes së kontrolluesit të përbashkët është i disponueshëm në www.cgil.it/contitolarita. Zyrtari i Mbrojtjes së të Dhënave mund të kontaktohet në privacy@cgil.it.
Qëllimet dhe bazat ligjore. Të dhënat do të mblidhen nga pala e interesuar gjatë regjistrimit dhe/ose kontaktit fillestar dhe mund të mblidhen edhe më pas, duke përfshirë nga palë të treta (anëtarë të familjes, punëdhënës, institucione të sigurimeve shoqërore dhe/ose mirëqenies, Patronato, CAAF CGIL, subjekte të tjera të themeluara dhe/ose të lidhura). Të dhënat do të përpunohen: (a) për të përmbushur detyrimet sindikale, bazuar në nevojën për të përmbushur detyrimet dhe prerogativat statutore. Zbulimi i të dhënave jashtë sindikatës i nënshtrohet gjithmonë pëlqimit të anëtarit; (b) për të përmbushur detyrimet ligjore, bazuar në nevojën për të përmbushur detyrimet ligjore ose për arsye me interes të rëndësishëm publik; (c) në bazë të pëlqimit të palës së interesuar, për t'ua komunikuar të dhënat palëve të treta, siç janë Patronato dhe/ose CAAF e themeluar nga CGIL, subjektet e themeluara, të promovuara dhe/ose të lidhura me CGIL që kryejnë shërbime që lidhen me mbrojtjen e personit, vetëm në bazë të pëlqimit të palës së interesuar dhe për t'u lejuar palëve të treta të lartpërmendura të ofrojnë shërbime që lidhen me mbrojtjen e personit në fushat e punësimit, taksave, kontabilitetit, sigurimeve shoqërore, mirëqenies dhe konsumatorit; (e) të kryejë kërkime statistikore, bazuar në nevojën dhe dëshirën për të kryer hetime statistikore, në mënyrë strikte mbi të dhëna të transformuara në formë anonime dhe të publikuara vetëm në formë të përmbledhur; (f) vetëm me pëlqimin e anëtarit, të profilizojë palën e interesuar, duke përdorur edhe të dhëna të marra nga palë të treta, me qëllim që të zhvillojë, bazuar në karakteristikat e tij/saj personale dhe të të ardhurave, cilat janë përfitimet në aspektin e punësimit, taksave, kontabilitetit, sigurimeve shoqërore, mirëqenies, konsumatorit, familjes dhe/ose çdo sektori tjetër në të cilin CGIL kryen aktivitete të mbrojtjes së anëtarëve dhe, për këtë arsye, ta ndihmojë atë të ndjekë përfitime të tilla.
Natyra e ofrimit dhe pasojat e refuzimit. Dhënia e të dhënave të kërkuara është opsionale. Nëse pala e interesuar refuzon të japë të dhëna personale, do të jetë e pamundur të përfundojë anëtarësimin e saj në sindikatë dhe/ose të kryejë aktivitete sindikale në emër të saj. Nëse ajo refuzon të japë të dhëna të tjera që nuk janë thelbësore për anëtarësimin ose aktivitetet, mund të jetë e pamundur ose veçanërisht e vështirë të sigurohet ndjekja e duhur e qëllimeve sindikale ose institucionale.
Komunikimi, shpërndarja dhe transferimi ndërkombëtar i të dhënave. Për të përmbushur detyrimet statutore, të dhënat mund të transmetohen dhe komunikohen, ekskluzivisht me pëlqim paraprak, te subjekte të tjera si punëdhënës ose fonde pensionesh, organe dypalëshe ose organe të përbashkëta kontraktuale, dhe/ose organe publike të cilave ligji u kërkon zbulimin. Të dhënat gjithashtu mund të komunikohen, përsëri me pëlqim paraprak, për të mundësuar përdorimin e shërbimeve të ofruara, ose për të ofruar informacion në lidhje me shërbime të tilla, te Patronato Inca dhe CGIL CAAFs, AUSER, SUNIA ose Federconsumatori, te shoqatat e themeluara ose të promovuara nga CGIL, ose, në çdo rast, te subjektet ose personat juridikë, qofshin fitimprurës apo jo, të themeluar ose të promovuar nga CGIL, të cilët sindikata i përdor për të ndjekur qëllimet e saj. Të dhënat tuaja personale mund të zbulohen vetëm nëse janë bërë publike nga pala e interesuar dhe, në çdo rast, ekskluzivisht nëse pala e interesuar ka mbajtur pozicione drejtuese sindikale. Të dhënat nuk do të transferohen në vende jashtë BE-së ose në organizata ndërkombëtare, përveç nëse merret një vendim për mjaftueshmëri. Në raste të tjera, dhe vetëm aty ku lejohet nga ligji në fuqi, të dhënat mund të transferohen jashtë vendit vetëm nëse më parë janë pseudonimizuar ose koduar.
Ruajtja e të dhënave. Të dhënat do të përpunohen për kohën e nevojshme për të përmbushur qëllimet e lartpërmendura sindikale (normalisht që përkon me periudhën e anëtarësimit në sindikatë dhe, më pas, për një maksimum prej dhjetë vjetësh). Për përpunimin e bazuar në pëlqim, të dhënat do të përpunohen derisa subjekti i të dhënave ta revokojë atë.

Të drejtat dhe ankesat e subjektit të të dhënave. Ligji i jep subjektit të të dhënave të drejtën për të kërkuar akses në të dhëna dhe përpunimin e tyre dhe, kur është e aplikueshme, korrigjimin, fshirjen dhe transportueshmërinë e të dhënave. Subjekti i të dhënave gjithashtu ka të drejtë të kërkojë kufizim të përpunimit, të kundërshtojë përpunimin dhe/ose të tërheqë pëlqimin mbi të cilin bazohet përpunimi. Subjekti i të dhënave gjithashtu ka të drejtë të paraqesë një ankesë ose raport tek autoriteti mbikëqyrës i vendit të BE-së në të cilin ai ose ajo banon, punon ose ku ka ndodhur shkelja. Të drejtat e lartpërmendura mund të ushtrohen drejtpërdrejt në zyrat rajonale të CGIL (www.cgil.it/sedi), ose duke i shkruar Zyrtarit të Mbrojtjes së të Dhënave (privacy@cgil.it).
I nënshkruari, pasi lexoi informacionin e mësipërm dhe u informua për vendndodhjen ku mund të gjendet informacioni i plotë dhe i detajuar, deklaron me anë të kësaj dëshirën e tij/saj në lidhje me përpunimin e të dhënave të përshkruara më sipër, me kusht që të ketë pëlqimin e tij/saj:
1. për zbulimin e të dhënave të anëtarësisë sime të përgjithshme dhe sindikale tek subjektet e treguara në politikën e privatësisë (punëdhënës, institucione të sigurimeve shoqërore dhe mirëqenies, organe dypalëshe, organe të përbashkëta kontraktuale, organe publike) në masën që zbulimi është thelbësor për përmbushjen e qëllimeve statutore ose detyrimeve ligjore.

 Unë jap pëlqimin



  Unë refuzoj të jap pëlqimin
2. për komunikimin dhe përpunimin e të dhënave të mia të përgjithshme dhe të veçanta, këto të fundit të kufizuara në anëtarësim ose kontakt të rregullt me ​​sindikatën, Patronato Inca, CAAF CGIL SRL të themeluar nga CGIL, Sunia, Auser, Federconsumatori dhe, në çdo rast, për entitetet dhe personat juridikë, qofshin fitimprurës apo jo, të përdorur nga sindikata për të ndjekur qëllimet e saj statutore ose, në çdo rast, të lidhur me të, ose të themeluar dhe/ose të promovuar prej saj, në mënyrë që këto entitete të kryejnë aktivitete promovuese, me postë dhe mjete të përparuara teknologjike si faks, SMS, MMS dhe email, në lidhje me shërbimet e ofruara në fushat e punësimit, taksave, kontabilitetit, sigurimeve shoqërore, mirëqenies dhe konsumatorit.
 Unë jap pëlqimin



  Unë refuzoj të jap pëlqimin
3. për komunikimin dhe përpunimin pasues të të dhënave të mia të përbashkëta dhe të veçanta të mbajtura nga CGIL, Patronato Inca, CAAF CGIL SRL e themeluar nga CGIL, Sunia, Auser, Federconsumatori dhe, në çdo rast, për subjektet dhe personat juridikë, qofshin fitimprurës apo jo, të cilët sindikata i përdor për të ndjekur qëllimet e saj statutore ose, në çdo rast, të lidhur me të, ose të themeluar dhe/ose të promovuar prej saj, në mënyrë që këto subjekte të vazhdojnë me përpunimin e të dhënave të tilla në mënyrë që të përmbushin një mandat ose detyrë specifike të caktuar nga unë për subjekte të tilla në çështjet e punësimit, taksave, kontabilitetit, sigurimeve shoqërore, mirëqenies dhe konsumatorit.
 Unë jap pëlqimin



  Unë refuzoj të jap pëlqimin
4. për profilizimin e të dhënave të mia personale, duke përfshirë ato të marra nga palë të treta të cilave anëtari u ka dhënë pëlqimin për transmetim në CGIL, me qëllim identifikimin e përfitimeve që unë mund të gëzoj në fushat sindikale, të punësimit, taksave, kontabilitetit, sigurimeve shoqërore, mirëqenies, çështjeve të konsumatorit dhe/ose, në çdo rast, në kontekste me të cilat CGIL ndjek qëllimin e mbrojtjes së anëtarëve ose individëve me të cilët kam kontakt të rregullt, në dritën e situatës sime personale dhe/ose të të ardhurave dhe për përpunimin pasues të të dhënave të tilla të nevojshme për të më informuar për vetë përfitimet dhe metodat për marrjen e tyre.
 Unë jap pëlqimin



  Unë refuzoj të jap pëlqimin
Vendi dhe data ________________________ 



















Nënshkrimi __________________________________
